..
ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEAALEGRE
Rua José Alves Feitosa, 244- telefone (88)3541 -1289

CEP 63540-000- Várzea Alegre-CE

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº002/2021 DE 03 DE MARÇO DE 2 021

Concede reajuste (Atualização
Anual) aos servidores do Poder
Legislativo Municipal e adoata
outras providências ..

A CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE , no uso das
atribuições previstas no art . 29 da Lei Orgânica Municipal ,
resolve :

Art . 1° Conceder reajuste , com significado de

Atualização Anual , no percent ual de 5 , 26 (cinco vírgula ,

vinte e seis por cento) aos ser vidores da Câmara Municipal .

de Várzea Alegre .

Art . 2° A data base dos reajustes (atualizações)

de salários dos funcionários desta Câmara será a mesma data

do rea j u s te concedido ao s alário mínimo vigente no País .

Art . 3° Os efeitos desta Resolução retroagirão à

1 ° de janeiro de 2021 , revogadas as disposições em

contrário .

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre ,

em 03 de março de 2021 .
__ ::::==---

IAN MA

~;~ ·_ct~nts--

/~~~o
l ª Secretária

CÂMARA MUNICIPAL DE V
APROVADO EM 11

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM Vice-Prp
FRANCISCO DE ARULO COSTA
2° Secretá rio

• .
,, _..... .
e-.:_ -- ...

• A - /---

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
E-mail : camarav.a@ hotmail.com

Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov.br

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:

Após análise do PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 002/2021/ de 03 de março de

2021/ de autoria da MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Várzea Alegre -

Ceará/ que concede reajuste (atualização anual) aos servidores do Poder

Legislativo Municipal e adota outras providências/ a Comissão de Finanças e

Orçamento/ em reunião realizada em 1 O de março do corrente ano/ votou pela

aprovação da referida matéria.

,
Eo parecer.

Várzea Alegre - C~ em 10 de março de 2021.

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:

PRESIDENTE: FRANCISCO DE ARAUJO cosrJ ~v J'to M~ ú;/2,Z
SECRETÁRIO: MAIKO DE MORAIS COSTA ';42,,--u /7%~,.,C-
RELATOR: PEDRO BITU DE OLIVEIRA fboh..o -~eÍ.i-_ _ _

CÂMARA MUNICIPAL DE V
M.OVM)O EM ~~O~i&t·M~~t!:.

'ÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMO FR7t

-·- ,,,, ...

" .. ...
• ♦

•♦

•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
E-mail: camarav.a@hotmail.com

Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov.br

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Após análise do PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 002/2021/ de 03 de março de

2021/ de autoria da MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Várzea Alegre -

Cear<i que concede reajuste (atualização anual) aos servidores do Poder

Legislativo Municipal e adota outras providências/ a Comissão de Justiça e

Redação/ em reunião realizada em 08 de março do corrente ano/ votou pela

aprovação da refenda matéria.

Eo parecer.

Várzea Alegre - C~ em 08 de março de 2021.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.·

PRESIDENTE: OTONIEL FIUZA DE ALENCAR

SECRETÁRIO: LUIZ FRANCISCO DE 50

RELA TORA: CIETE BEZERRA AL VES---ji-t--7'7'/~r-\:,,-.___ ______ _

ALAN SA

, / E DENTE

"VARZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRA 1"-ERNO"